



Już po raz dwudziesty pierwszy w Szkole Podstawowej im dra Floriana Ceynowy w Przysiersku odbył się Międzyszkolny Konkurs Wiedzy o Kociewiu Mój Region – moja Małą Ojczyzną.

Uczniowie mieli okazję sprawdzić zasób swoich wiadomości dotyczących regionu, w którym mieszkają. Musieli wykazać się rozległą wiedzą z wielu dziedzin m.in. z geografii, przyrody, gwary, tradycji i kultury regionu. Drużyny dobrze poradziły sobie z zadaniami testowymi. Większych kłopotów nie sprawiło im także poprawienie tekstu z błędami na temat obszaru i położenia Kociewia oraz rozpoznawanie herbów miast regionu. Wysoko też zostały ocenione prezentacje multimedialne pt. Moje miejsce na ziemi – przyroda najbliższej okolicy.

Rywalizację drużyn oceniało jury w składzie: Grzegorz Gwizdała - kierownik Zespołu Obsługi Oświaty, Karol Mroziak - pracownik naukowy adiunkt Uniwersytetu Przyrodniczego w Poznaniu Instytutu Melioracji, Kształtowania Środowiska i Geodezji, Katarzyna Gwizdała - pracownik Biblioteki Publicznej w Przysiersku, Waldemar Kawecki - członek Koła Łowieckiego 94 Cis, Ewa Sutkowska - nauczyciel przyrody SP w Przysiersku.

Zmagania trzyosobowych zespołów były bardzo wyrównane, a o zdobyciu kolejnych miejsc zadecydowała niewielka różnica punktów. Wysokiego poziomu wiedzy,

wręczając nagrody, pogratulowała uczniom i ich opiekunom dyrektor szkoły Stanisława Kuffel. Pierwsze miejsce zdobyła drużyna ze Szkoły Podstawowej im. Przyjaciół Borów Tucholskich w Lipinkach w składzie: Patrycja Guzman, Weronika Tissler, Natalia Kwaśniewska, drugie miejsce zajęli gospodarze ze szkoły w Przysiersku: Oliwia Kruczkowska, Marta Kruczyńska, Zofia Pieróg, a trzecie uczniowie ze Szkoły Podstawowej im. 16. Pułku Ułanów Wielkopolskich z Bukowca. Konkurs odbywał się pod patronatem Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego Piotra Całbeckiego oraz Wójta Gminy Bukowiec Adma Licznarskiego, a przygotowany został przez Hannę Czarnecką-Kobus i Ewę Sutkowską. Obserwujący turniej Starosta Świecki Franciszek Koszowski, zwracając się do zebranych gości i pracowników szkoły podkreślił, że jest zainteresowany działalnością popularyzującą wiedzę na temat Małej Ojczyzny i chętnie będzie ją wspierać.

Obra





















